校名

校長名

日時

会場 富田林高校　校長室

備考

（参考様式１）議事録

令和５年度 第３回 学校運営協議会 議事録

府立富田林高等学校
府立富田林中学校

高等学校長　田中　肇
中学校長　　 大門　和喜

開催日時 令和６年２月２１日（水）　15:00 ～ 17：00

府立富田林中学校・高等学校　校長室

津田会長、大谷委員、楠本委員、駄場中委員、岡田委員

田中高校校長、大門中学校長、國近高校教頭、鍵田事務長、田中（事務局長）

なし

「令和５年度 学校教育自己診断結果について（案）」（高校・中学）
「令和５年度 学校経営計画及び学校評価」（高校・中学）
「令和６年度 学校経営計画及び学校評価（案）」（高校・中学）

開催場所

？

出席者(委員）

出席者(学校）

傍聴者

協議資料

令和6年3月2日　１５：００～１７：００

○報告
　　・学校教育自己診断に基づく学校関係者評価について（高校・中学）
　　・令和５年度学校経営計画について（高校・中学）
　　・校則の改訂について（高校・中学）
　　・富中イングリッシュワールドについて（中学）
○協議
　　・報告に係る意見交流

協議内容・承認事項等（意見の概要）

○報告に係る意見交流
　＊今年度の学校関係者評価について
　　　・体育祭を体育館ではなく学校に戻してほしい。
　　　・50分授業から45分授業への流れが中教審で話されているが、冨中ではすでに45分授業になっている
　　　・中高ともにいい結果が出てきている
　　　・中高ともにグローバルな体験ができていて良い
　　　・端末を使った朝学習なんかも、いろんなツールを上手くルーティの中に取り入れられたら、自己学習も進む
ので個別最適な学習が進む
　　　・トゥルーカラーズの方では高校さんの情報をいただいている。こちらも環境を整えていってと思っています。
オンライン授業っていう話が出ていましたので3月の初めに光回線を今のフリースクールの2階に入れる工事をし
て整えている。
　　　・トゥルーカラーズでの定期テストの扱いについては審議中
　　　・別室を利用する際に、中高ともに、診断書は必要ないのではないか。
　　　　子どものためになるなら、そういう方向で整備していってほしい。
　　　・校則についても、時代の流れに合わせて改定してもらう方向でよい。

※令和６年度学校経営計画（中・高）については、出席委員の承認を得た。

次回の会議日程